INDICAÇÃO Nº
1103
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para as obras de infraestrutura no município de ANGATUBA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Região Sudeste é a mais carente de nosso Estado,

Considerando que Angatuba faz parte dessa Região e sua Administração Municipal sofre as conseqüências da falta de recursos para realizar as obras que são prioritárias,

Considerando que as obras de infraestrutura são essenciais para o melhor conforto e bem estar da população,

Considerando que em Angatuba ainda existem muitas ruas para serem recapeadas e outras esperando receber o asfaltamento,

Considerando que tal medida irá melhorar a qualidade de vida dos moradores de Angatuba,

Requeremos e esperamos contar com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, para que determine aos órgãos competentes a adoção das medidas necessárias visando o atendimento da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá contribuir de modo significativo para o desenvolvimento do município de Angatuba.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 856028 170309 1644